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Plani Vjetor i Konsultimit Publik për vitin 2026 

 

 

Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik 2026 

Ministri i Shtetit për Administratën Publike dhe Antikorrupsionin 

Nr Titulli i 

projektaktit 

Lloji i aktit  Ministri 

propozues 

Koha e 

pritshme për 

miratimin e 

projektaktit 

Periudha e 

pritshme e 

zbatimit të 

konsultimit 

publik 

Aktorët e 

targetuar 

Metodat e 

konsultimit 

Kontakti i personit/ave përgjegjës 

për menaxhimin e konsultimit 

publik (nr. telefoni, posta 

elektronike) 

1 

"Për donacionet 

dhe 

sponsorizimet" 

Projektligj 

Ministri i Shtetit 

për Administratën 

Publike dhe 

Antikorrupsionin 

&  

Ministria e 

Turizmit, Kulturës 

dhe Sportit 

Katërmujori II 
Katërmujori 

I 

Institucione të 

administratës 

publike 

Organizata 

jofitimprurëse 

1. Regjistri 

Elektronik i 

Njoftimit dhe 

Konsultimit 

Publik; 

2. Tryeza 

konsultimesh; 

3. Posta 

elektronike. 

Rovena Pregja, 

Drejtor i Zbatimit të Politikave në 

Fushën e Antikorrupsionit, Drejtoria 

e Përgjithshme e Antikorrupsionit 

 

E-mail: Rovena.Pregja@dpak.gov.al 

Nr. Kontakti: +355 69 236 8297 

2 "Për miratimin 

e planit të 

veprimit 2027-

2030, në zbatim 

të Strategjisë 

Ndërsektoriale 

Kundër 

Korrupsionit 

2024 - 2030" 

Projektvendim 

Ministri i Shtetit 

për Administratën 

Publike dhe 

Antikorrupsionin 

Katërmujori III 
Katërmujori 

III 

Institucione të 

administratës 

publike 

Institucionet 

zbatuese të 

SNKK 

1. Regjistri 

Elektronik i 

Njoftimit dhe 

Konsultimit 

Publik; 

2. Tryeza 

konsultimesh; 

3. Posta 

elektronike. 

Rovena Pregja, 

Drejtor i Zbatimit të Politikave në 

Fushën e Antikorrupsionit, Drejtoria 

e Përgjithshme e Antikorrupsionit 

 

E-mail: Rovena.Pregja@dpak.gov.al 

Nr. Kontakti: +355 69 236 8297 

3 "Për 

përcaktimin e 

marrëdhënies 

së punës, 

strukturën dhe 

kriteret e 

përzgjedhjes 

së punonjësve 

të njësisë 

përgjegjëse të 

sinjalizimit në 

autoritetet 

publike" 

Projektvendim 

Ministri i Shtetit 

për Administratën 

Publike dhe 

Antikorrupsionin 

Katërmujori II 
Katërmujori 

I 

Institucione të 

administratës 

publike 

1. Regjistri 

Elektronik i 

Njoftimit dhe 

Konsultimit 

Publik; 

2. Tryeza 

konsultimesh; 

3. Posta 

elektronike. 

Rovena Pregja, 

Drejtor i Zbatimit të Politikave në 

Fushën e Antikorrupsionit, Drejtoria 

e Përgjithshme e Antikorrupsionit 

 

E-mail: Rovena.Pregja@dpak.gov.al 

Nr. Kontakti: +355 69 236 8297 
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4 

Për pranimin, 

lëvizjen 

paralele, 

periudhën e 

provës dhe 

emërimin në 

kategorinë 

ekzekutive 

Projektvendim 

Ministri i Shtetit 

për Administratën 

Publike dhe 

Antikorrupsionin 

Katërmujori III 
Katërmujori 

III 

Institucionet e 

administratës 

publike 

(institucione të 

qeverisjes 

qendrore dhe 

vendore, 

institucione të 

pavarura); 

nëpunësit 

civilë; 

grupet e 

interesit; 

shoqëria civile. 

1. Regjistri 

Elektronik i 

Njoftimit dhe 

Konsultimit 

Publik; 

2. Tryeza 

konsultimesh; 

3. Posta 

elektronike. 

Keida Meta, 

Drejtor i Politikave të Zhvillimit të 

Administratës Publike, Departamenti 

i Administratës Publike 

 

E-mail: keida.meta@dap.gov.al 

Nr. Kontakti: +355 685411239 

5 

Për plotësimin e 

vendeve të lira 

në kategorinë e 

ulët drejtuese, 

të mesme 

drejtues dhe të 

lartë drejtuese 

Projektvendim 

Ministri i Shtetit 

për Administratën 

Publike dhe 

Antikorrupsionin 

Katërmujori III 
Katërmujori 

III 

Institucionet e 

administratës 

publike 

(institucione të 

qeverisjes 

qendrore dhe 

vendore, 

institucione të 

pavarura); 

nëpunësit 

civilë; 

grupet e 

interesit; 

shoqëria civile. 

1. Regjistri 

Elektronik i 

Njoftimit dhe 

Konsultimit 

Publik; 

2. Tryeza 

konsultimesh; 

3. Posta 

elektronike. 

Keida Meta, 

Drejtor I Politikave të Zhvillimit të 

Administratës Publike, Departamenti 

i Administratës Publike 

 

E-mail: keida.meta@dap.gov.al 

Nr. Kontakti: +355 685411239 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


